
.� 
U OH S úAAO PRO OCHRANU HOSPOOAASKÉ sot.ltt2E 

OFFtCE FOR THE PROTECTION OF COMPETTTION 

Univerzita Palackéh_o v Olomouci 

Právnická fakulta 

Právnická 

fakulta 

jednající doc. JUDr. Václavem Stehlíkem, LL.M., Ph.D., děkanem Právnické fakulty 

se sídlem 17. listopadu 8, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Právnická fakulta") 

a 

Česká republika - Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 

jednající 

soutěže 

se sídlem tř. Kpt. Jaroše 1926/7, 604 55 Brno 

(dále jen „ÚOHS") 

(společně dále jen „strany") 

uzavírají toto 

Memorandum o spolupráci 

Preambule 

Strany jsou si vědomy svého významu, své odborné kapacity a společenské role v oblasti práva 

v České republice a spatřují vysoký potenciál v propojení svých odborných a vědeckých kapacit 

a sdílení teoretických informací i praktických zkušeností, přičemž jsou přesvědčeny, že 

vzájemná spolupráce přinese výhody pro efektivní rozvoj jejich činnosti. 

Účel�m tohoto memoranda je proto spolupráce směřující k většímu propojení akademické 

sféry a praxe, vedoucí k vzájemnému rozšiřování znalostí, dovedností a zkušeností a využívání 

nejnovějších poznatků vědy a výzkumu v relevantních oborech. 



,� 
UOH S úAAO PRO OCHRANU HOSPOOAAst<E SOUTUE 

OFFICE FOR Tl-tE PROTECTION OF COMPETITION 

Právnická 

fakulta 

Strany podpisem tohoto memoranda deklarují svoji ochotu podporovat vzájemnou 

spolupráci, a to nejen na institucionální úrovni, ale i na úrovni spolupráce jednotlivých 

řešitelských a výzkumných týmů. 

Článek I 

Formy spolupráce 

1. Strany tohoto memoranda se dohodly, při respektování svých pravomocí a působností, 

na následujících formách vzájemné spolupráce, které mají přispět k propojení teorie a 

praxe: 

i. Pravidelné setkávání zástupců stran za účelem projednávání otázek společného 

zájmu a vyhodnocování vzájemné spolupráce obou stran, včetně návrhů na její 

zlepšení; 

ii. Společná organizace či ad hoc zapojení do školení, seminářů, přednášek, 

workshopů a konferencí; 

iii. Vzájemná metodologická a konzultační pomoc na základě požadavků stran, 

spočívající ve zpracování analýz, vyjádření a právně nezávazných stanovisek; 

iv. Podpora praxí a stáží studentů Právnické fakulty na ÚOHS, včetně vzájemné 

spolupráce v oblasti postgraduálního studia; 

v. Zapojení pracovníků ÚOHS do psaní kvalifikačních prací v oblasti působnosti ÚOHS, 

včf;é?tně možnosti, aby pracovníci ÚOHS byli oponenty nebo konzultanty takových 

prací, případně členy příslušných zkušebních komisí; 

vi. Vzájemná spolupráce na vědeckých, výzkumných a inovačních projektech a 

v oblasti smluvního výzkumu. 

2. Pokud se strany v budoucnu dohodnou na konkrétní formě spolupráce, uzavřou spolu 

k provedení tohoto memoranda v případě potřeby vzájemně akceptovatelné závazné 

smlouvy, které stanoví konkrétní práva a povinnosti obou stran. 



.� 
O OH S úAAo PRO OCHRANU HOSPOOAAsKÉ SOUTtlE 

OFFICE FOR THE PROTECTION OF COMPETTTJON 

Článek li 

Spolupráce v oblasti studia a vzdělávání 

Právnická 

fakulta 

Nad rámec obecných zásad, vyjádřených v Článku I tohoto memoranda, se strany shodly na 

následujícím 

Doktorské studium a souběžný pracovní poměr 

1. Strany vyjadřují zájem spolupracovat za oboustranně výhodných podmínek pro 

působení studentů doktorských studijních programů Právnické fakulty na ÚOHS tak, 

aby bylo možné souběžné zvládnutí obou pozic bez nutnosti snížení kvality studia či 

pracovního výkonu a překročení předepsaných časových limitů, zejména standardní 

doby studia. 

2. Právnická fakulta sdílí, za předpokladu souhlasu studentů, informace o excelentních 

studentech doktorského studia a jejich kontaktní údaje s ÚOHS za účelem využití pro 

případné pracovní nabídky. 

3. Právnic�á fakulta ve spolupráci s ÚOHS informuje studenty a absolventy doktorského 

studia o možnostech zaměstnání na ÚOHS. 

Magisterské a bakalářské studium 

4. ÚOHS nabízí studentům magisterských programů možnost stáží na ÚOHS, a to po 

předchozí.domluvě v souladu s vnitřními předpisy Právnické fakulty a podmínkami 

ÚOHS. Stáž by měla být v rozsahu 80 nebo 160 hodin za semestr a splňovat Standardy 

Právnické fakulty pro praxe a stáže studentů. 

S. ÚOHS má zájem umožnit studentům konzultaci při psaní diplomových a bakalářských 

prací v oblasti činnosti ÚOHS, případně možnost, aby pracovníci ÚOHS byli oponenty 

dané práce. 

6. Pracovníci ÚOHS se mohou podílet na výuce vybraných předmětů Právnické fakulty 

spadajících do činnosti ÚOHS. 

7. Právnická fakulta ve spolupráci s ÚOHS informuje studenty a absolventy 

magisterského studia o možnostech zaměstnání na ÚOHS. 



,:e: 
U OH S úAAD PRO OCHRANU HOSPODAASK.E soutt2E 

OFFICE FOR THE PROTE.CTION 0F COMPETITION 

Článek Ill 

Právnická 

fakulta 

Spolupráce v oblasti vzdělancích a výzkumných aktivit 

Nad rámec obecných zásad, vyjádřených v Článku I tohoto memoranda, se strany shodly na 

následujícím: 

1. Strany podporují účast pracovníků ÚOHS na odborných seminářích, přednáškách a 

workshopech pořádaných Právnickou fakultou, stejně jako účast akademických 

pracovníků Právnické fakulty na odborných akcích pořádaných ÚOHS, a za tímto 

účelem sdílí informace o připravovaných akcích v případech, kdy je to z hlediska 

tématu a formátu akce relevantní. 

2. Strany podporují vzájemné poskytování zpětné vazby a vzájemnou odbornou 

konzultační činnost k výstupům, ve kterých se role, resp. řešená odborná témata obou 

stran překrývají, např. v otázkách analýzy rozhodovací praxe, judikatury či jejich 

kritické reflexe, diskusí ohledně přípravy nových právních předpisů či jejich novelizací 

apod. V těchto oblastech podporují též společné zapojení do odborných projektů a sdílí 

informace o nich. 

3. V zájmu usnadnění poskytování zpětné vazby bude ÚOHS s Právnickou fakultou 

v elektronické formě sdílet veřejné verze rozsudků, které byly vydána při přezkumu 

jeho rozhodnutí, návrhy předpisů, které se týkají jeho působnosti, i další informace, u 

kterýct, to bude pokládat za vhodné. 

Článek IV 

Společná ustanovení 

1. Pro praktickou organizaci spolupráce pověřují strany kontaktní osoby, jejichž jména si 

vzájemně sdělí po podpisu memoranda. 

2. Se vzájemně poskytnutými informacemi budou obě strany nakládat v souladu s 

platnými právními předpisy a způsobem, který nebude na újmu druhé straně, ani jiným 

dotčeným osobám, zejména zapojeným studentům a uchazečům o studium. 

3. Veškeré náklady činností prováděných v rámci předmětu spolupráce nese ta strana, 

které při provádění těchto činností vznikly. 



,� 
U OH S úAAo PRO OCHRANU HQSPQOAAst(J; SOUT�E 

OFFICE FOR THE PROTECTION OF COMPETITION 

Právnická 

fakulta 

4. Strany se dohodly, že nic v tomto memorandu nezakládá právně závazný nebo 

vynutitelný závazek nebo právně závaznou nebo vynutitelnou smlouvu pro žádnou ze 

stran. 

5. Memorandum se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá ze stran obdrží 
dvě vyhotovení. 

V Brně dne 13. 10. 2021 V Brně dne 13. 10. 2021 

tehlík, LL.M., Ph.O. 




